
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 108» 

350005, г. Краснодар, ул. им. Дзержинского 219, тел./факс (861) 258-13-15, 

e-mail: mbdoy-108@mail.ru 

ПРИКАЗ 

01.09.2023                              № 39/2    

О проведении внутренней системы оценки качества образования в 2023 - 2024 

учебном году в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 108» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-Ф3 «Об 

образовании в Российской Федерации» (пункт 13 части 3 статьи 28), на основании 

приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.10.2013 

года № 1155 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта дошкольного образования», Устава ДОО, в целях управления качеством 

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 108», обеспечения 

участников образовательных отношений достоверной информацией о качестве 

образования, предоставляемого детским садом и о его тенденциях развития, 

приказываю :  

1 .Организовать проведение в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 

108» внутренней системы оценки качества образования (далее ВСОКО ДО). 

2.Создать рабочую группу для разработки локальных нормативных актов 

ВСОКО ДОО в составе:  

Русских Е.И. - старший воспитатель,  

Мирная Т.А. - педагог-психолог,  

Касимова Т.А. - учитель-логопед.  

3.Утвердить локальные нормативные акты:  

- Положение о ВСОКО;  

- Программу ВСОКО с приложениями;  

- Годовую циклограмму по проведению ВСОКО. 

4.Ответственными лицами за осуществление ВСОКО ДО назначить старшего 

воспитателя Русских Е.И.  

5. Ознакомить педагогический коллектив с локальными нормативными 

актами ВСОКО на установочном педагогическом совете и утвердить.  

6. Разместить локальные нормативные акты ВСОКО на официальном сайте 

ДОО в сети Интернет. 

 7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий                                                                                   Л.М.Гайнулина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Старший воспитатель                                                                    Е.И. Русских 

Педагог-психолог                                                                          Т.А.Мирная  

Учитель-логопед                                                                            Т.А. Касимова  


		2024-07-15T19:11:16+0300
	Гайнулина Лариса Михайловна




